
Azienda USL Toscana Centro -  Comuni  Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA DEL CONSORZIO

N. 7 DEL 30/03/2016

Oggetto: 
Progetti di Vita Indipendente annualità 2016. Presa d’atto delle domande presentate e
valutate dalla UVM e della relativa graduatoria. Attivazione contributi dal 1° aprile al
30 giugno 2016. Richiesta risorse aggiuntive alla Regione Toscana

Immediatamente esecutiva
 

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio on line per 15 gg. consecutivi  a norma di
legge :

il 01/04/2016

fino al 15/04/2016

f.to LA SEGRETERIA

da partecipare a:
 
- Enti aderenti
- Collegio Sindacale
- Collegio di Direzione
- Dott.ssa Barbara Trambusti dirigente del Settore 
politiche per l’integrazione socio-sanitaria e la salute 
in carcere della Regione Toscana

Allegati n. 1

Struttura proponente:
Alta integrazione e gestione dei servizi socio-assistenziali
f.to La Responsabile Dr.ssa Lucilla Borselli

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000
f.to Il Direttore Dr. Massimo Braganti 

Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000          
Ufficio Bilancio, programmazione e supporto contabilità
f.to Il Responsabile Paolo Goni

Costo presunto esercizio 2016:   =

    La presente copia conforme all’originale da servire per uso 
amministrativo.

   Borgo San Lorenzo, lì _______________ f.to LA 
SEGRETERIA
    f.to LA SEGRETERIA

L’anno 2016, il giorno 30 del mese di marzo alle ore 14:00 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n.
29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita la Giunta Esecutiva, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti:

ente Rappresentante Presente assente
Barberino di Mugello      Giuliano Biancalani membro x
Borgo San Lorenzo         Ilaria Bonanni membro x

Dicomano                       Donatella Turchi membro x
Marradi                           Marzia Gentilini membro x
Vicchio                           Roberto Izzo presidente  x
Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini delegato x

riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti

Pagina 1 di 4 – Deliberazione della Giunta Esecutiva S.d.S. Mugello n. 7 del 30/03/2016

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005” e s.m.i. - modificata dalla L.R.T. n. 84 del 28 dicembre 2015 “Riordino
dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla  L.R. 40/2005” -, che agli artt.
71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli Enti

che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della
modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti già
approvati dai Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze;

- con  deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  nel  confermare  la  continuazione  della
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71
novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

VISTA la Deliberazione della  Giunta Regione Toscana n. 1329 del 29/12/2015 avente oggetto “Ap-
provazione nuovo Atto di indirizzo per la predisposizione dei progetti di Vita indipendente. Revoca de-
libere n. 146 del 27 febbraio 2012 e n. 68 del 4 febbraio 2013. Assegnazione risorse annualità 2016” con
cui vengono attribuiti alla S.d.S. Mugello € 195.964,30;

CONSIDERATO  che 
- entro il 29 febbraio 2016 sono state presentate n. 23 domande di persone già in carico al Progetto e

n. 3  domande di nuovi utenti;
- la UVM/UVH ha valutato le domande degli utenti già in carico, come stabilito dalle indicazioni re-

gionali  e in data  23.03.2016 prot. n.1560 ha trasmesso a questa S.d.S. una nota (agli atti di questa
S.d.S.) con l’elenco delle richieste, ritenute tutte ammissibili e appropriate, richiedendo il manteni-
mento degli importi dei contributi attivi al 31 marzo 2016, anche a fronte di richieste superiori di al-
cuni utenti, di cui all’allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO CHE  
- le risorse assegnate dalla Regione Toscana per il progetto vita indipendente 2016 sono pari ad €.

195.964,30;
- nel periodo gennaio-marzo 2016 sono stati erogati contributi per complessivi €.59.258,60;
-  per il mantenimento dell’erogazione dei contributi mensili degli utenti che hanno ripresentato do-

manda sul progetto Vita indipendente occorrono €.19.027,40 al mese  per una spesa complessiva
presunta per il periodo 1° aprile – 31 dicembre 1016 di €.171.246,60

- le risorse complessive necessarie per il 2016 risultano quindi essere pari ad €.230.505,20, per il man-
tenimento dei contributi ai soli utenti in carico al precedente progetto, con la necessità quindi di re -
perire almeno €. 34.540,90;

- sono state richieste alla regione Toscana risorse aggiuntive per il mantenimento almeno dei Contri-
buti in atto agli utenti  che hanno ripresentato domanda sul Progetto 2016;

RITENUTO di
- garantire, sulla base della valutazione dell’UVM/UVH di cui alla nota del 23.03.2016 prot. n. 1560,

i contributi in atto al 31 marzo 2016 alle persone che hanno ripresentato domanda sul progetto
2016 fino al 30 giugno 2016, nelle more delle indicazioni della Regione Toscana sulle risorse aggiun-
tive richieste;

Pagina 2 di 4 – Deliberazione della Giunta Esecutiva S.d.S. Mugello n. 7 del 30/03/2016



- pubblicare il presente atto con il relativo allegato sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni con-
secutivi nel rispetto, in materia di dati personali contenuti in atti e documenti amministrativi, delle
disposizioni del Codice sulla Privacy e delle Linee guida in materia di trattamento di dati personali
del Garante per la Protezione dei dati personali di cui al Provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014
nonché sul sito web della S.d.S. Mugello, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013;

PRESO ATTO 

 della deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Centro n. 291/2016, con
la quale la Dott.ssa Rossella Boldrini è nominata Direttore dei Servizi Sociali della AUSL Tosca-
na Centro;

 della nota prot. n. 0013088 del 23 marzo 2016 con la quale il Direttore Generale  Azienda USL
Toscana Centro Dott. Paolo Morello Marchese, componente di diritto di questa Assemblea, de-
lega la Dott.ssa Rossella Boldrini a rappresentarlo nell'Assemblea dei Soci e nella Giunta Esecu-
tiva della Società della Salute del Mugello e pertanto anche nella Giunta del 30 marzo 2016, di-
chiarando inoltre che ogni sua decisione è da lui avallata;

D E L I B E R A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati  a  fare  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1) DI PRENDERE ATTO della nota del 23.03.3016 prot. n. 1560 della UVM/UVH relativa alle
domande  presentate  dagli  utenti  già  beneficiari  di  contributi  sul  precedente  Progetto  di  Vita
indipendente;

2) DI GARANTIRE i contributi in atto al 31 marzo 2016 alle persone di cui l’allegato “A” (parte
integrante e sostanziale del presente atto) fino al 30 giugno 2016, nelle more delle indicazioni della
Regione Toscana sulle  risorse aggiuntive richieste,  dandone tempestiva comunicazione  a tutti  i
beneficiari;

3) DI DARE ATTO  che il  presente provvedimento  non comporta  oneri  aggiuntivi  per  la  S.d.S.
Mugello nel corso del corrente esercizio;

4) DI PUBBLICARE presente atto  sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e  sul
sito web della S.d.S. Mugello, in assolvimento di quanto disposto dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013;

5) DI TRASMETTERE il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale,  al  Collegio  di
Direzione, alla Dott.ssa Barbara Trambusti dirigente del Settore politiche per l’integrazione socio-
sanitaria e la salute in carcere della Regione Toscana.

  f.to IL DIRETTORE                                                                     f.to IL PRESIDENTE
      (Dr. Massimo Braganti)                                                                   (Ing. Roberto Izzo)

Pagina 3 di 4 – Deliberazione della Giunta Esecutiva S.d.S. Mugello n. 7 del 30/03/2016



n RESIDENZA
N.

PROTOCOLLO
DATA

PROTOCOLLO
CONTRIBUTO

IN ATTO 
CONTRIBUTO

RICHIESTO

1 BORGO S. L. 656 08/02/2016  €      800,00  €      800,00 
2 BARBERINO M.LLO 698 09/02/2016  €      800,00  €      800,00 
3 BARBERINO M.LLO 697 09/02/2016  €      800,00  €      800,00 
4 BARBERINO M.LLO 701 09/02/2016  €      900,00  €   1.806,00 
5 FIRENZUOLA 665 09/02/2016  €      840,00  €   1.760,00 
6 VICCHIO 717 10/02/2016  €      800,00  €      800,00 
7 DICOMANO 723 11/02/2016  €      800,00  €   1.860,00 

8
SCARPERIA E S. 
PIERO 745 12/02/2016  €      800,00  €      800,00 

9 FIRENZUOLA 786 15/02/2016  €      588,00  €      588,00 
10 PALAZZUOLO S.S. 811 16/02/2016  €      800,00  €      800,00 
11 BORGO S. L. 812 16/02/2016  €      800,00  €   1.502,00 
12 BARBERINO M.LLO 869 17/02/2016  €      819,00  €   1.800,00 
13 BARBERINO M.LLO 1600 18/02/2016  €      921,00  €   1.800,00 
14 PALAZZUOLO S.S. 893 18/02/2016  €      800,00  €   1.500,00 
15 FIRENZUOLA 894 18/12/2016  €   1.038,00  €   2.500,00 

16
SCARPERIA E S. 
PIERO 897 19/02/2016  €      800,00  €      800,00 

17
SCARPERIA E S. 
PIERO 898 19/02/2016  €   1.081,00  €   1.664,00 

18
SCARPERIA E S. 
PIERO 923 19/02/2016  €      800,00  €      800,00 

19 BORGO S. L. 924 19/02/2016  €      800,00  €      800,00 
20 BORGO S. L. 925 19/02/2016  €      815,40  €      815,40 
21 VICCHIO 952 22/02/2016  €      825,00  €   1.228,65 

22
SCARPERIA E S. 
PIERO 992 23/02/2016  €      800,00  €      800,00 

23
SCARPERIA E S. 
PIERO 1039 25/02/2016  €      800,00  €   1.282,00 

Totale mensile  € 19.027,40  € 28.106,05

ALLEGATO “A”

Pagina 4 di 4 – Deliberazione della Giunta Esecutiva S.d.S. Mugello n. 7 del 30/03/2016


	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
	da partecipare a:

	D E L I B E R A

